
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICO-STATISTICA 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 17                                                               DEL    31 /12/2015
   
 

OGGETTO: INCARICO PER  SUPPORTO  PASSAGGIO IN ANPR ( ANAGRAFE 
NAZIONALE POPOLAZIONE RESIDENTE)- CIG Z1E1297459  
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno   TRENTUNO del mese di  DICEMBRE 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di nomina  dei responsabili del servizio da parte del Sindaco; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Visto che l’Anagrafe Nazionale della Popolazione residente ( ANPR ) è il nuovo sistema  
centralizzato di anagrafe che verrà costituito presso il Ministero dell’Interno e che subentra  
all’Indice Nazionale  delle Anagrafi ( INA )  e all’Anagrafe degli Italiani Residenti all’Estero ( 
AIRE ) come da decreto  del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23.08.2013 n. 109; 
 
Visto che per tale passaggio occorre avere un supporto da ditte specializzate nel settore; 
 
Visto che la Ditta Sintecop SPA ora Dedagroup SPA  ha fornito e gestisce il  programma 
informatico dell’Anagrafe in uso presso gli uffici comunali ed ha aggiornato con incarico 
conferitogli con determina n. 13 del 12.12.2013  il  sistema di sicurezza ANPR: 
 
Visto che la suddetta ditta propone un’offerta di € 915,00  (iva inclusa ) per le procedure nella 
delicata fase di subentro all’ ANPR;  
 
Ritenuta degna di accoglimento l’offerta sopra indicata; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 



 
Di incaricare  la ditta DEDAGROUP SPA di Trento  a supportare il Comune nel subentro all’ANPR 
al prezzo di € 915,00 iva inclusa; 
 
Di imputare la complessiva spesa di €  915,00 al cap. 1010203 del bilancio 2015. 
 
 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             
                                                                                                     F/to MAGISTRINI Liliana    
 
 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F/to FORNARA Dr.Giorgio 
 
 
 
PARERI 
 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                                                 IL RAGIONIERE 

                                                                                                        F/to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per  15 giorni consecutivi. 

 
Lì,  12.01.2016                                                                                       IL MESSOCOMUNALE 
                                                                                                                     F/to MAGISTRINI Liliana 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 12.01.2016 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                      F/to MAGISTRINI Liliana 
 
  
                                                                                  
 
 
 
 

 


